
 

 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от  17.02.2017  г.    №   55 

г. Сысерть 

 
О назначении лиц, ответственных за ведение государственного адресного реестра 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 5 и пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 

28 декабря 2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства 

Российской Федерации от 19 ноября 2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулировании адресов», руководствуясь Уставом Сысертского городского 

округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
            1. Назначить следующих лиц, ответственных за координацию присвоения адресов 

объектам адресации, изменения, аннулирования адресов объектов адресации, а также 

размещение, изменение, аннулирование содержащихся в государственном адресном 

реестре сведений об адресах: 

    -Ревяга Дарья Михайловна – ведущий специалист отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Сысертского городского округа (при выдаче 

разрешения на строительство здания или сооружения); 

    -Габбасова Ляйсан Газинуровна – ведущий специалист отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Сысертского городского округа (при подготовке  

документации по планировке территории в отношении застроенной и подлежащей 

застройке территории); 

    -Рахматуллина Яна Рустамовна – специалист I категории отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Сысертского городского округа (при выдаче 

разрешения на строительство индивидуального жилищного строительства); 

    -Бындина Татьяна Валентиновна – ведущий специалист отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Сысертского городского округа (при выдаче 

разрешения на строительство индивидуального жилищного строительства). 

   2. Передать полномочия по подготовке проектов нормативно-правовых актов 

присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирование адресов объектов 

адресации и размещению, изменению, аннулированию содержащихся в государственном 

адресном реестре сведений об адресах в течение 5 рабочих дней - Муниципальному 

бюджетному учреждению «Муниципальный центр градостроительства Сысертского 

городского округа» (Е.В.Боровкова): 

      -при утверждении проекта планировки территории; 

      -при выдаче разрешений на строительство отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации Сысертского городского округа. 

3. Структурным подразделениям Администрации Сысертского городского округа: 

   1) комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе 

Администрации Сысертского городского округа (С.А.Щекин) в течение 5 рабочих дней 

размещать в государственный адресный реестр сведений об адресах: 

     -при утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

или кадастровой карте территории; 

     -при заключении соглашения о перераспределении земельных участков; 

     -при заключении договора о развитии застроенной территории; 



 

2) отделу архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского 

городского округа (М.О.Свеженцева) в течение каждой рабочей недели формировать и 

передавать реестры с нормативно-правовыми актами в Муниципальное бюджетное 

учреждение «Муниципальный центр градостроительства Сысертского городского 

округа». 

4. Постановление Главы Сысертского городского округа от 28.11.2016 г. № 571 «О 

назначении лиц, ответственных за ведение государственного адресного реестра»  

признать утратившим силу с момента регистрации данного постановления. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского 

городского округа Старкова А.Л.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г. Карамышев 


